REQUERIMENTO 063/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas, solicitando

a construção de uma quadra esportiva nas proximidades da Escola Vilma Barbosa, a fim de

atender às comunidades de Massaranduba, Milho Branco e Cajueiro II.

Considerando a importância do incentivo à prática esportiva como meio de promoção

da saúde, integração social e desenvolvimento físico e psicológico dos cidadãos,

especialmente dos jovens, torna-se essencial a disponibilização de espaços adequados para

a realização de atividades esportivas. A construção de uma quadra esportiva nas proximidades

da Escola Vilma Barbosa beneficiará não apenas os alunos da instituição, mas também toda

a comunidade local, proporcionando um ambiente propício para a prática de esportes e lazer.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Gutemberg Leite da Rocha
Vereador